%@7%@%&@5@%&'@ i %&@a “%@d@ %@J@//@ ’

L/g;‘//////f %%(’/’/ﬂ/ﬁ i f%///// Q%/ﬁ////

IL DIRETTORE
visto il D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;
vista la L. 5 febbraio 1992, n. 104;
visto il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297;
visto li D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487,
vista la L. 15 maggio 1997, n. 127,
vista la L. 21 dicembre 1999, n. 508;
visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132;
visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196;
visto il C.C.N.L. — Istruzione e Ricerca — triennio 2019/21;
vista la nota del Ministero dell’Universita e della Ricerca — Segretariato Generale — Direzione

generale delle istituzioni della formazione superiore — prot. n. 4124 del 24.03.2022;

vista la nota del Ministero dell’Universita e della Ricerca — Segretariato Generale — Direzione
generale delle istituzioni della formazione superiore — prot. n. 3127 del 10.03.2023;

vista la nota del Ministero dell’Universita e della Ricerca — Segretariato Generale — Direzione
generale delle istituzioni della formazione superiore — prot. n. 12607 del 13.10.2023;

vista la nota del Ministero dell’Universita e della Ricerca — Segretariato Generale — Direzione
generale delle istituzioni della formazione superiore — prot. n. 3953 del 13.03.2024;

DECRETA

Art. 1
Indizione concorso

E’ indetto un concorso per soli titoli di cui all’art. 554 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, per la costituzione di
una graduatoria (permanente) d’istituto relativa all’Area professionale degli Assistenti.

Art. 2
Requisiti per ’'ammissione al concorso

Per essere ammessi al concorso i candidati devono essere in possesso dei seguenti requisiti specifici alla data
di scadenza del termine per la presentazione della domanda:

a) esserein servizio in qualita di Assistente a tempo determinato presso questo Conservatorio;

b) aver maturato un’anzianita di almeno 24 mesi di servizio, anche non continuativo, nell’Area
professionale degli Assistenti e in qualifiche superiori nelle istituzioni AFAM. Le frazioni di mese
vengono sommate e si computano in ragione di un mese ogni trenta giorni, I'eventuale residua
frazione superiore a 15 giorni si considera come mese intero. Il servizio prestato con rapporto di lavoro
a tempo parziale si computa per intero;

c) avere conseguito il titolo di studio di cui all’allegato | del C.C.N.L. — Istruzione e Ricerca — triennio
2019/21.



,(\) o nd e rvaloric o i /7/// 40 ¢ a %// redo ?; as el a ~ Q ’ %7 w il a

| candidati devono essere, altresi, in possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione
delle domande, dei seguenti requisiti:
1. cittadinanza italiana, fatte salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei
paesi dell’'Unione Europea;

2. godimento dei diritti civili e politici;

3. non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione;

4. non essere stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell’art. 127 del D.P.R. 3/1957,;

5. non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti che impediscono Ila
costituzione di rapporti di pubblico impiego ai sensi delle vigenti disposizioni, in caso contrario devono
essere indicati;

6. eta non superiore ai limiti previsti dalla vigente legislazione per il collocamento in quiescenza d’ufficio;

7. idoneita fisica allo svolgimento delle mansioni, tenuto conto anche delle norme di tutela contenute
nell’art. 22 della L. 104/1992.

Art. 3.
Termini e modalita per la presentazione della domanda

La domanda di ammissione al concorso, redatta esclusivamente secondo il modello allegato 1, recante la

sottoscrizione del candidato deve essere presentata entro e non oltre il 19 novembre 2024 secondo le

seguenti modalita:

e consegna diretta presso |'ufficio protocollo di questo Conservatorio, dal lunedi al venerdi dalle ore
11:00 alle ore 13:00, che ne rilascera quietanza;
e a mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo protocollo@pec.consag.it. Si precisa che la validita

di tale invio, cosi come indicato dalla normativa vigente, e subordinato all’utilizzo da parte del
candidato di casella di posta certificata a sua volta. Non sara, pertanto, ritenuto valido I'invio della
domanda da una casella di posta elettronica semplice, anche se indirizzata alla PEC di questo
Conservatorio.

Nella domanda devono essere dichiarati i requisiti di ammissione al concorso, i titoli di cultura, di servizio,

nonché il diritto ad eventuale preferenza di cui all’allegato 3.

E’ inammissibile la domanda priva della sottoscrizione del candidato o inoltrata oltre il termine previsto dal

bando, nonché la domanda presentata con modalita diverse da quelle previste nel presente articolo.

La mancanza dei requisiti specifici e generali comporta I’esclusione dal concorso.

Il candidato, consapevole delle sanzioni penali indicate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,

autocertifica, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato decreto, il possesso dei requisiti previsti dal bando di

concorso.

Questo Conservatorio si riserva, in ogni momento, di accertare la veridicita delle dichiarazioni rese dal

candidato, come previsto dall’art. 71 dello stesso D.P.R.

Art. 4
Commissione giudicatrice

La Commissione giudicatrice & composta secondo le disposizioni dell’art. 555 del D. Lgs. 297/94.

Si applicano le incompatibilita di cui all’art. 9 del D.P.R. 487/94, come modificato dal DPR n. 82/2023.

Almeno un terzo dei componenti della Commissione deve essere di sesso femminile, salvo motivata
impossibilita.

Art. 5
Formazione della graduatoria e accesso agli atti

| candidati sono inseriti nella graduatoria secondo il punteggio complessivo riportato in base all’annessa
tabella di valutazione dei titoli allegata (All. n. 2).

La graduatoria provvisoria viene pubblicata sul sito istituzionale di questo Conservatorio (www.consagq.it),
nonché sul portale https://afam-bandi.cineca.it

Decorsi 5 giorni si procede all’approvazione della stessa in via definitiva.

Gli uffici adottano ogni opportuna iniziativa per consentire I'accesso ad atti e documenti che riguardano la
posizione degli interessati.

7% Fanecsice Howined .. - OF 7O o /%///// T OS2 22722 T OSOZ OATAT - /‘—///r/////’rr/ﬁ/f///ﬁ (”}fﬁ//a’r//, it~ Coittoe Fee SNNIZO7000


mailto:protocollo@pec.consaq.it
https://afam-bandi.cineca.it/

(Z)(z nwdserovaloric o i »"/7/\//’1/!' a :,‘}77//'/‘//(/ (Z;(/')I”//(/ ~ Q’f,‘%’7l/ il a

Art. 6
Ricorsi

Entro 5 giorni dalla notifica, a decorrere dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, puo essere
presentato reclamo avverso errori materiali.

Decisi i reclami ed effettuate le correzioni la graduatoria e approvata in via definitiva.

Avverso la graduatoria @ ammesso ricorso al Giudice del Lavoro nei termini prescritti.

Art. 7
Trattamento dei dati personali

| dati raccolti con la domanda di ammissione al concorso saranno trattati esclusivamente per le finalita
connesse all’espletamento della procedura stessa, nel rispetto della normativa specifica.

Art. 8
Norme di salvaguardia

Per quanto non espressamente previsto dal presente bando valgono, ove applicabili, le disposizioni legislative
vigenti.

Il presente bando & pubblicato sul sito istituzionale di questo Conservatorio (www.consagq.it) e sul portale
https://afam-bandi.cineca.it

Il Direttore
M° Claudio Di Massimantonio

Firmato digitalmente da:

DI MASSIMANTONIO CLAUDIO
Firmato il 11/11/2024 13:50

Seriale Certificato: 2053020

Valido dal 03/01/2023 al 03/01/2026

) InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

///// //‘//)/wﬁkﬁ [ Thvini g, - OF 7K </ /)/////// - T OS2 22722 Tire ASOZ LTS - r/—///r/////ﬁ/ﬁ/fr//(r (’/}'/’//a’r//, a @//}’/‘ Tt SNNOZ O 7000


http://www.consaq.it/
https://afam-bandi.cineca.it/

		2024-11-11T12:50:50+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




